
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Číslo smlouvy objednatele: 788/2018-SML   Číslo smlouvy zhotovitele: 11/2018 

 
Smluvní strany 

Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn jednat ve 
věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce správy povodí 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí útvaru povrchových a podzemních vod 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, specialista útvaru povrchových  
a podzemních vod 

IČO:  70889953  
DIČ:  CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v Obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: xxxxxxxxxxx  email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Společnost VUMOP + SWECO + VRV, zastoupená na základě plné moci ze dne 9. 

3. 2018 Vedoucím Společníkem, Výzkumným ústavem meliorací 
a ochrany půdy, v.v.i. 

 
Sídlo Společnosti: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 – Zbraslav 
Oprávněn k podpisu smlouvy: doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel v.v.i.  

 
Vedoucí Společník:  Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. (VUMOP) 
sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 – Zbraslav  
statutární orgán: doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel  
oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení 
IČO: 00027049 
DIČ: CZ00027049 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx   
zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT  
tel.: xxxxxxxxxxx              email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
 



2 

 

Společník 1:  Sweco Hydroprojekt a.s. (SWECO) 
sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016  
statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva  

oprávněn k podpisu smlouvy a k jednání o věcech smluvních: 
Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel divize 131 
            xxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 26475081 
DIČ: CZ26475081 
zápis v Obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

 
Společník 2:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV) 
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

oprávněn k podpisu smlouvy a k jednání o věcech smluvních: 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel divize 02  
                         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901 
zápis v Obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), (dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek 1.   Úvodní ustanovení 
1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Přírodě blízká a technická opatření na zemědělské půdě v povodí VN Švihov na 
Želivce“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k plnění předmětu této smlouvy. 



3 

 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky objednatele vymezené 
pro řádné plnění závazků zhotovitele plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel potvrzuje, 
že překontroloval podklady a dokumentaci, které obdržel od objednatele, a že mu 
objednatel poskytl před uzavřením této smlouvy dostatek informací a údajů, pro řádné 
splnění předmětu této smlouvy. Zjištění případných nedostatků po podpisu této smlouvy 
nebude důvodem pro změnu termínů plnění smlouvy ani pro zvýšení sjednané ceny. 

 

Článek 2.   Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad 

a nebezpečí níže definované dílo a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj cenu. 

2.2 Dílem se dle této smlouvy rozumí zpracování přírodě blízkých a technických opatření 
na zemědělské půdě v povodí VN Švihov na Želivce v rozsahu listů opatření typu A, dle 
Vzorového katalogu opatření pro snížení plošných zemědělských zdrojů znečištění (dále 
jen „Katalog“), a to v lokalitách určených Zemědělským svazem ČR a na základě 
kategorizace ploch ohrožujících jakost vod ze soustředěného povrchového 
a podpovrchového odtoku, dle Atlasu a mapové prohlížečky a po konzultacích 
veškerých podkladů a opatření s objednatelem. 

2.3 Minimální počet opatření navržených dle předchozího odstavce je 450. Veškerá 
navržená opatření musí být rozložena mezi 20 dotčených zemědělských subjektů dle 
odst. 2.5 této smlouvy, a to v rámci 20 povodí IV. řádu, 150 subpovodí pro návrh těchto 
opatření a 150 listů opatření typu A. Účelem navržených přírodě blízkých a technických 
opatření je omezení plošného zemědělského znečištění ze zemědělského půdního fondu. 
V návrhu přírodě blízkých a technických opatření bude zohledněna cost-benefits 
analýza pro návrhovou srážku, která bude zhotoviteli předána v souladu s touto 
smlouvou. 

2.4 Dílo je rozděleno na dvě části (dále též „etapy“), přičemž v rámci každé části je 
zhotovitel povinen zpracovat a navrhnout minimálně 225 přírodě blízkých 
a technických opatření. 

2.5 Součástí díla je i projednání všech navrhovaných přírodě blízkých a technických 
opatření s dotčenými zemědělskými subjekty a vypořádání se s jejich připomínkami 
k těmto opatřením. Dotčené zemědělské subjekty budou zhotoviteli oznámeny dle bodu 
9.1 písm. (d) této smlouvy. 

2.6 Určení lokalit Zemědělským svazem ČZ dle bodu 2.2 této smlouvy bude zhotoviteli 
oznámeno objednatelem v souladu s bodem 9.1 písm. (a) této smlouvy. 

2.7 Dílo bude provedeno jako text v rozsahu listů opatření typu A. Vzor listů opatření typu 
A bude předán v souladu s touto smlouvou. 

2.8 Grafická úprava a typ písma jednotlivých částí díla (jeho textových výstupů) musí 
odpovídat požadavkům Grafického manuálu Povodí Vltavy, státní podnik (dále jen 
„Grafický manuál“) předaného objednatelem dle bodu 9.2 písm. (e) této smlouvy a ČSN 
ISO 5966 (01 0173). 

 

 



4 

 

Článek 3.   Místo a doba plnění 
3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je subpovodí Želivky, dále sídlo zhotovitele 

a případně další místa zvolená zhotovitelem. Místem předání díla nebo jeho částí je 
sídlo objednatele. 

3.2 Zhotovitel je povinen zahájit plnění díla neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.3 Zhotovitel je povinen dokončit a předat objednateli první část díla do 30. 11. 2018 
a druhou část díla do 20. 6. 2019. 

 
 

Článek 4.   Podmínky provádění díla 
4.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo zhotovit s vynaložením veškeré odborné 

péče, a to vlastními prostředky či prostřednictvím poddodavatelů. Při provádění díla je 
zhotovitel povinen postupovat v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

4.2 V případě použití poddodavatele odpovídá zhotovitel objednateli jako by dílo prováděl 
sám. 

4.3 Dílo jsou povinny provádět osoby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Tyto osoby jsou 
schváleny objednatelem jako osoby odpovědné za provedení díla (dále jen „projektový 
tým zhotovitele“). Zhotovitel může v odůvodněných případech navrhovat doplnění, 
nahrazení nebo vypuštění jednotlivých osob z projektového týmu zhotovitele s tím, že 
veškeré takovéto změny podléhají předchozímu písemnému schválení objednatelem 
a musí mu být proto oznámeny včetně uvedení důvodu, a to v dostatečném předstihu 
tak, aby nebyl narušen postup prací při provádění díla. V případě nahrazení člena 
projektového týmu zhotovitele musí nový člen splňovat požadavky na kvalifikaci 
takového člena projektového týmu zhotovitele stanovené v rámci Veřejné zakázky. 
Schválení změny navržené zhotovitelem může objednatel odmítnout pouze s uvedením 
závažných důvodů. Závažným důvodem je mimo jiné i nesplnění požadavků na 
kvalifikaci navrhované osoby. Schválení jakéhokoliv takovéto osoby objednatelem však 
nezbavuje zhotovitele žádného z jeho závazků, povinností či odpovědnosti 
vyplývajících z této smlouvy či právních předpisů. 

4.4 V průběhu provádění díla budou uskutečněny dva kontrolní dny za účelem kontroly 
navrhovaných přírodě blízkých a technických opatření v rámci jednotlivých etap 
a předání připomínek zhotoviteli k těmto opatřením. Jednotlivé kontrolní dny se 
uskuteční vždy jeden kalendářní měsíc před termínem předání části díla dle bodu 3.3 
této smlouvy (tedy 30. 10. 2018 a 20. 5. 2019). Kontrolních dnů se zúčastní osoby 
oprávněné jednat ve věcech technických za obě smluvní strany, dále projektový tým 
zhotovitele a případně zástupci poddodavatelů, bude-li to v daném případě potřebné či 
to bude objednatelem požadováno. Kontrolní dny budou konány v sídle objednatele. 
Nezúčastní-li se kontrolního dne osoba oprávněná jednat ve věcech technických za 
zhotovitele nebo projektový tým zhotovitele, bude kontrolní den ukončen. Objednatel 
následně určí nový termín konání kontrolního dne písemnou výzvou doručenou 
zhotoviteli alespoň 3 kalendářní dny před termínem jeho konání. 

4.5 Zhotovitel je povinen předat objednateli k posouzení výstupy předmětné etapy, a to 
s předstihem minimálně 10 dnů před termínem jednotlivého kontrolního dne. Výstupy 
jednotlivých etap musí být projednány s dotčenými zemědělskými subjekty a v rámci 



5 

 

předání výstupů etap dle předchozí věty musí být objednateli předány i písemně 
zachycené připomínky těchto subjektů. Tyto výstupy budou předány objednateli ve 2 
vyhotoveních v tištěné formě a ve 2 vyhotoveních v elektronické formě, ve formátech 
stanovených v bodu 12.4 této smlouvy. 

4.6 V rámci kontrolního dne budou zhotoviteli předány připomínky k výstupům 
jednotlivých etap. V době mezi jednotlivými kontrolními dny a termíny předání 
odpovídající části díla je zhotovitel povinen zapracovat připomínky objednatele.  

4.7 Objednatel je dále oprávněn předat zhotoviteli dodatečné připomínky k výstupům 
jednotlivých etap díla i po uskutečnění kontrolního dne, a to nejpozději do 14 
kalendářních dnů před termínem předání jednotlivé části díla dle bodu 3.3 této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen zapracovat připomínky objednatele doručené včas dle předchozí 
věty tohoto odstavce. 

 
 

Článek 5.   Cena díla 
5.1 Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena díla je stanovena za řádné provedení díla, 
a to obsahuje všechny dalších činnosti, práce a služby nutné k provedení díla. 

5.2 Cena díla (za řádné provedení celého díla) činí 3 996 000,00 Kč bez DPH. Z ceny díla 
činí cena za provedení první části díla 2 000 000,00 Kč bez DPH a cena za provedení 
druhé části díla 1 996 000,00 Kč bez DPH. 

5.3 K ceně díla (resp. k ceně části díla) bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.4 Cena díla se sjednává jako cena paušální, která obsahuje veškeré náklady a výdaje 
zhotovitele, spojené s provedením díla v dohodnutém termínu, jakož i jakékoli jiné 
výdaje, úhrady či náklady zhotovitele, které jsou nutné pro splnění všech závazků 
zhotovitele specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných z této smlouvy. Změnu ceny 
díla lze provést pouze za podmínek vymezených touto smlouvou. 

5.5 Cenu díla je možno upravit pouze na základě písemné dohody smluvních stran formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

 
Článek 6.   Platební podmínky 

6.1 Platebním dokladem je faktura. Cena díla bude zhotoviteli hrazena na základě dvou 
dílčích faktur vystavených na výši ceny za jednotlivé etapy provádění díla dle bodu 6.2 
této smlouvy. 

6.2 Faktury budou zhotovitelem vystaveny vždy do 14 kalendářních dnů od ukončení 
předávacího řízení jednotlivé částí díla. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění 
bude den předání a převzetí (ukončení předávacího řízení) části díla objednatelem. 

6.3 Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu dle účinných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Nad rámec uvedeného smluvní 
strany sjednávají, že faktura musí obsahovat číslo smlouvy objednatele a příjmení, 
funkci a podpis osoby, která fakturu vystavila. Přílohou každé dílčí faktury musí být 
kopie příslušného protokolu o předání a převzetí části díla. 



6 

 

6.4 Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo k připsání celé 
částky ve prospěch účtu zhotovitele. 

6.5 Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. Zhotovitel je 
povinen v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6.6 Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

 
 

Článek 7.   Spolupráce smluvních stran, zástupci smluvních stran 
7.1 Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu provádění díla spolupracovat tak, aby 

dílo bylo úspěšně realizováno. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci díla a podle svých 
možností a sil účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek. 

7.2 Každá ze smluvních stran stanoví osobu svého zástupce, kterému budou předávána 
veškerá oznámení, pokyny, informace a jiná sdělení poskytovaná druhou smluvní 
stranou a do 14 dnů od uzavření této smlouvy sdělí jméno tohoto zástupce druhé 
smluvní straně. Tento odstavec se však nevztahuje na písemnosti dle odst. 18.4 této 
smlouvy. 

 
 

Článek 8.   Další práva a povinnosti zhotovitele 
8.1 Povinnosti zhotovitele: 

(a) Zhotovitel je povinen si pro zpracování díla opatřit existující data, podklady, 
dokumentaci a zpracované studie a koncepce související s předmětem díla; 

(b) Zhotovitel je povinen doplnit dílo podle připomínek a požadavků objednatele při 
posouzení zpracovávaných částí díla; 

(c) Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provádění průběžných kontrol postupu 
prací na díle; 

(d) Zhotovitel je povinen veškeré změny výchozích podmínek, které by vedly 
k nezbytnosti provedení dodatečných prací (nebo činností, které nejsou předmětem 
této smlouvy) bezodkladně sdělit objednateli; 

(e) Zhotovitel je povinen zajistit, aby nedocházelo v průběhu provádění díla 
k poškozování majetku objednatele či třetích osob; 

(f) Zhotovitel odpovídá objednateli v plné míře za škodu, která objednateli vznikla 
v příčinné souvislosti s porušením povinností zhotovitele, či porušením povinností 
poddodavatele zhotovitele a to každého samostatně. 

 
 



7 

 

Článek 9.   Další práva a povinnosti objednatele 
9.1 Povinnosti objednatele: 

(a) Objednatel je povinen do 1 kalendářního měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy 
předat zhotoviteli údaje, informace a podkladové materiály specifikované v bodu 
9.2 této smlouvy; 

(b) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli přiměřenou podporu při zajištění dat 
z veřejných a datových registrů, v rozsahu objednateli dostupném; 

(c) Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o všech 
změnách jím předaných informací a podkladů, případně o nových skutečnostech 
souvisejících s předmětem smlouvy nebo jeho plněním; 

(d) Objednatel je povinen do 1 kalendářního měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy 
zhotoviteli specifikovat konkrétní dotčené zemědělské subjekty. 

9.2 Objednatel předá zhotoviteli v elektronické podobě v jednom vyhotovení tyto údaje, 
informace a podklady: 
(a) Atlas a mapová prohlížečka, jako dílčí podklad pro výběr kritických lokalit 

povrchového a podpovrchového plošného zemědělského znečištění v elektronické 
podobě; 

(b) Katalog v elektronické podobě; 
(c) Cost-benefits analýza pro různé návrhové srážky v elektronické podobě; 
(d) Vzor listu opatření typu A v elektronické podobě; 
(e) Grafický manuál v elektronické podobě. 

 
 

Článek 10.   Ochrana důvěrných informací, oprávnění k užití díla 
10.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude považovat veškeré jemu objednatelem poskytnuté nebo 

jinak v souvislosti s prováděním díla získané informace za důvěrné. Důvěrné informace, 
jakož i dílo nebo jeho část se zhotovitel zavazuje neposkytnout ani nezpřístupnit jiné 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel je povinen přijmout 
taková organizační opatření, aby v tomto odstavci uvedené povinnosti byly dodržovány 
jeho zaměstnanci, poddodavateli a všemi dalšími osobami podílejícími se na plnění této 
smlouvy. Zhotovitel ponese veškeré důsledky plynoucí z porušení jakékoli uvedené 
povinnosti, včetně odpovědnosti za případnou škodu. 

10.2 Ustanovení předchozího odstavce zůstává v platnosti i po ukončení smlouvy. 
10.3 Objednatel je oprávněn použít dílo nebo jednotlivé výstupy díla, včetně veškerých 

předaných podkladů či částí díla dle kontrolních dnů zcela dle svého uvážení, bez 
jakéhokoli věcného, právního nebo časového omezení. Objednatel je oprávněn užít dílo 
nebo jeho část i k jiným účelům než účelům stanoveným touto smlouvou včetně 
přenechání díla nebo jeho části k využití třetím osobám. Zhotovitel jako poskytovatel 
poskytuje objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
vztahujícímu se k dílu bez jakéhokoliv omezení. 

 
 

Článek 11.   Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm 
11.1 Převzetím díla nebo jeho části, zhotovené v rámci příslušné etapy provedení díla, 

objednatelem přechází na objednatele vlastnické právo k dílu nebo jeho předmětné části. 



8 

 

11.2 Do řádného protokolárního převzetí jednotlivých částí díla objednatelem nese nebezpečí 
škody na prováděných částech díla zhotovitel. 

 
 

Článek 12.   Provedení a předání díla a odpovědnost za vady díla 
12.1 Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno po částech definovaných v bodu 2.4 této 

smlouvy, každá část bude předmětem samostatného předávacího řízení, tedy řízení, 
jehož předmětem je protokolární předání a převzetí díla, resp. jeho části objednatelem. 
Dílo se považuje za dokončené ukončením posledního předávacího řízení. 

12.2 Protokol o předání a převzetí díla bude podepsán některou z osob oprávněnou jednat ve 
věcech technických za každou smluvní stranu. V protokolu o předání a převzetí díla 
musí být specifikováno datum ukončení předávacího řízení. 

12.3 Dílo, resp. jeho část lze protokolárně převzít pouze v případě, že je řádně provedené, 
tedy nevykazuje vady, má všechny touto smlouvou požadované vlastnosti, vyhovuje 
všem touto smlouvou stanoveným podmínkám a obecně závazným právním předpisům 
platným v době předání díla nebo jeho části objednateli. 

12.4 Veškeré výstupy v každé z etap dle bodu 2.4 této smlouvy předá zhotovitel objednateli 
ve 4 vyhotoveních v tištěné formě a ve 4 vyhotoveních v elektronické formě na 
standardním nosiči dat (např. CD, DVD). Výstupy v elektronické formě budou předány 
v těchto formátech: 
(a) Textové výstupy – formát DOC (SW MS Word). 
(b) Tabelární údaje – formát XLS (SW MS Excel). 
(c) Mapové výstupy – formátu JPG a SHP 

12.5 Vadou dle odst. 12.3 se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla 
stanovených touto smlouvou. 

12.6 Při zjištění vad v průběhu předávacího řízení bude toto řízení přerušeno do doby jejich 
odstranění. V protokolu o předání a převzetí budou objednatelem vytýkané vady 
specifikovány a zhotoviteli bude určena lhůta k jejich odstranění. Po uplynutí lhůty 
nebo dle data určeného výzvou zhotoviteli, budou-li vytýkané vady odstraněny dříve, 
bude předávací řízení pokračovat. V případě zjištěných dalších vad nebo skutečnosti, že 
nedošlo k odstranění všech vytýkaných vad, se užijí předchozí ustanovení tohoto 
odstavce obdobně. 

12.7 Zjistí-li až po řádném převzetí díla nebo jeho části objednatel, že dílo nebo jeho část má 
vady, je tento povinen uplatnit u zhotovitele nárok na odstranění vad, a to bezodkladně 
po zjištění vad. Pro případ odstranitelných vad díla, je zhotovitel povinen tyto bezplatně 
odstranit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu po obdržení písemného uplatnění 
nároku objednatele. V případě neodstranitelné vady má objednatel právo na slevu 
z ceny díla nebo je oprávněn zcela nebo zčásti od smlouvy odstoupit. Jednotlivou vadu 
je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 30 dnů od uplatnění nároku objednatele, 
nebude-li dohodnuta jiná lhůta. 

12.8 Smluvní strany dále ujednaly, že objednatel je oprávněn odstranění vad provést na účet 
zhotovitele jinou osobou, pokud zhotovitel objednatelem uplatněný nárok na odstranění 
vad nesplní ve lhůtě stanovené touto smlouvou nebo zvláštní dohodou smluvních stran 
dle této smlouvy. 

12.9 Uplatnění smluvních pokut dle článku 13. této smlouvy nebo odstranění vad nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za případnou škodu, která objednateli či třetím osobám 



9 

 

vznikne v souvislosti s prováděním díla a jeho vadami či škodu vzniklou objednateli 
v důsledku nedodržení kteréhokoli z termínů touto smlouvou stanovených pro ukončení 
a předání jednotlivých etap provedení díla či odstranění zjištěných vad. 

 
 

Článek 13.   Smluvní sankce 
13.1 Za nedodržení termínu dokončení a předání kterékoli části díla uvedené v bodu 3.3 této 

smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
za předmětnou část díla, a to za každý započatý byť i jen den prodlení.  

13.2 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou pro odstranění vad díla dle 
odst. 12.7 této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- 
Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s neodstraněním 
vad týkajících se konkrétní samostatně předávané etapy provedení díla. 

13.3 Pokud se osoba oprávněná jednat ve věcech technických za zhotovitele nebo projektový 
tým zhotovitele nezúčastní kontrolního dne, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový případ neúčasti zhotovitele. 

13.4 V případě, že zhotovitel poruší některý ze svých závazků souvisejících s ochranou 
důvěrných informací dle čl. 10. této smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.5 Všechny platby podle tohoto článku budou uskutečněny do 21 kalendářních dnů od 
prokazatelného data doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 

13.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla straně 
požadující smluvní pokutu v souvislosti s porušením této smlouvy. 

13.7 V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou jakékoli platby podle článku 6. této 
smlouvy, je zhotovitel oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení s úhradou dlužné částky. 

 
 

Článek 14.   Změna smlouvy, změna předmětu smlouvy, nemožnost plnění 
14.1 Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě 

smluvních stran, a to pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových 
schránek). Odpověď zhotovitele na návrh znění dodatku ze strany objednatele 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to 
ani v případě, kdy podstatně nemění podmínky návrhu. 

14.2 V případě, že při plnění předmětu této smlouvy vyplyne nutnost provedení dodatečných 
prací nezahrnutých do předmětu smlouvy, budou tyto realizovány na základě písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

14.3 Provedení díla nebo jeho části ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí 
mimořádné a nepředvídatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli stran dle § 2913 
odst. 2 Občanského zákoníku. V takovém případě zhotovitel a objednatel dohodnou 
opatření, aby dosáhli splnění účelu této smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy. 



10 

 

Článek 15.   Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 
15.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 

Občanským zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou 
formu a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

15.2 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případě porušení 
smlouvy druhou ze smluvních stran podstatným způsobem. Podstatným se kromě 
zákonných případů zejména rozumí provádění díla nebo jeho části zhotovitelem 
v rozporu s právními předpisy, nedodržení dílčích termínů zhotovení jednotlivých etap 
provedení díla stanovených touto smlouvou o více než 60 kalendářních dní nebo případ, 
kdy nebude dodržena účast osob na zhotovení díla nebo jeho části podle odst. 4.3 této 
smlouvy. 

15.3 Objednatel je oprávněn odstoupit i pro nepodstatné porušení smlouvy v případě, že 
zhotovitel v určené lhůtě neuposlechne výzvy objednatele k zjednání nápravy zjištěných 
nepodstatných porušení smlouvy. Nepodstatnými porušeními smlouvy se rozumí 
porušení smluvních povinností zhotovitele spočívajících ve skutečnosti, že zhotovitel 
dílo provádí v rozporu se svými smluvními povinnostmi. 

15.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno 
insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

15.5 V případě, že právní předpis anebo tato smlouva stanoví právo objednatele odstoupit od 
smlouvy, rozumí se tím, že objednatel má na výběr, zda odstoupí od této smlouvy jako 
celku anebo pouze ohledně jím určeného dílčího plnění. V případě, že zákon anebo tato 
smlouva stanoví právo zhotovitele odstoupit od smlouvy, rozumí se tím, že zhotovitel 
má právo odstoupit pouze ohledně dílčího plnění, které se má uskutečnit teprve 
v budoucnu. 

15.6 Stanoví-li objednatel pro včas neprovedené plnění dle této smlouvy dodatečnou lhůtu, 
vzniká právo odstoupit od smlouvy až marným uplynutím takové lhůty. Jestliže však 
zhotovitel, který je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může 
objednatel odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty pro dodatečné plnění, kterou 
stanovil, tzn. ihned po doručení prohlášení zhotovitele. 

15.7 K datu stanovenému v písemném oznámení o odstoupení předá zhotovitel objednateli 
provedenou část díla a v odpovídajícím právním rozsahu převede na objednatele 
veškerá zhotovitelova práva, vlastnictví a nároky vztahující se k již zpracovaným nebo 
předaným částem díla objednateli. Všechna další práva a povinnosti stran odstoupením 
od smlouvy zanikají s tím, že odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ze strany zhotovitele, řešení sporů mezi 
smluvními stranami, nároků objednatele na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle 
této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

15.8 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 
 

Článek 16.   Převod práv a povinností 
Postoupení smlouvy nebo kterékoliv její části zhotovitelem na třetí osobu, bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele, je smluvními stranami vyloučen. 



11 

 

Článek 17.   Rozhodné právo a řešení sporů 
17.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající nebo s touto smlouvou 

související se řídí platným právem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 
Jazykem smlouvy, smluvního plnění a všech jednání je čeština. 

17.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které 
se nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice. 

 
 

Článek 18.   Závěrečná ujednání 
18.1 Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní 

a úplné ujednání mezi smluvními stranami. 

18.2 V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se 
v takovém případě zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude 
nahrazení takového neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejblíže 
účelu a smyslu neplatného ustanovení. 

18.3 Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů 
a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění 
této smlouvy, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala. 

18.4 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností stanovených touto smlouvou, se doručují prostřednictvím 
veřejné datové sítě do datové schránky ve smyslu ustanovení § 47 zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

18.5 Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje poskytovat 
objednateli do 15 dní od obdržení výzvy učiněné objednatelem veškeré údaje, které je 
povinen objednatel uveřejnit podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a které má 
v dispozici zhotovitel. 

18.6 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se 
zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí objednatel. 

18.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou stejnopisech. 

18.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv. 

18.9 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 

 
 



12 

 

Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Seznam členů projektového týmu zhotovitele 
 

Samostatnou, odděleně uloženou součástí smlouvy je zadávací dokumentace Veřejné zakázky 
a nabídka zhotovitele. 

 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

V Praze, dne ………………. V Praze, dne ………………. 
 
 
 

 
…………………………………….. 

 
…………………………………….. 

RNDr. Petr Kubala 
generální ředitel 

Povodí Vltavy, státní podnik 

doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D.  
ředitel  

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


